



UNIVERSIDAD AUTONOMA AGRARIA ANTONIO NARRO

CAR CHIAPAS

NOMBRE: CAR CHIAPAS

CONCEPTO: PAGO FACTURAS A PROVEEDORES
ENERO 2025

TRANSFERENCIA BANCARIA: BANORTE

SUBCTA	SUBCTA	SUBCTA	SUBCTA	DESCRIPCION	DEBE	HABER
	5135	6000	3550100	COMPRA DE HERRAMIENTAS MAKINSA FAC 42019	2,826.92	
		1112	1506	BANCOS		2,826.92
					2,826.92	2,826.92

ELABORO

REVISO

AUTORIZO

LUCIA MARICELA LARA FACUNDO

ING. ROLANDO RMZ. SEGOVIANO
DIRECTOR DEL CAR

Transferencias a Cuentas de Terceros BanorteBANCO MERCANTIL DEL NORTE S.A.
RFC: BMN-930209-927

06/01/2025 16:56

Cuenta/ CLABE Ordenante	<u>0580044340</u>
Nombre del Ordenante	UNIVERSIDAD AUTONOMA AGRARIA ANTONIO NARRO
RFC Ordenante	UAA750303NHA
Moneda	MXP
ID Tercero	6007
Nombre del Beneficiario	MAQUINARIA E IMPLEMENTOS MAKINSA
Cuenta/ CLABE Beneficiario	<u>0507733614</u>
Titular de la Cuenta	UNIVERSIDAD AUTONOMA AGRARIA ANTONIO NARRO
RFC Beneficiario	MIM040412UV8
Importe a Transferir	\$2,826.92
IVA	\$0.00
Fecha Aplicación	06/01/2025
Número de Referencia	01
Propósito de la Transferencia	Pago cotizacion co002107
Clave de Rastreo	25544
Confirmación	OK. OPERACION EFECTUADA
Comisión	\$0.00
IVA Comisión	\$0.00
Capturó	CARRILLO TORRES NESTOR ALEJANDRO
Fecha Captura	06/01/2025 04:55:44 p. m.
Ejecutó	CARRILLO TORRES NESTOR ALEJANDRO
Fecha de Ejecución	06/01/2025 04:56:13 p. m.
Autorizó 1:	
Fecha Autorización 1:	
Autorizó 2:	
Fecha Autorización 2:	
Autorizó 3:	
Fecha Autorización 3:	
AutExcepción 1:	
Fecha AutExcepción 1:	
AutExcepción 2:	
Fecha AutExcepción 2:	
Modo de Ejecución	Individual
Nombre del Archivo	



Fecha Cotización DIAS Fecha Vencimiento
2025-01-06T10:40:00 00 25/01/06

COTIZACION
CO 002107

COTIZADO POR :

RFC: MIM040412UV8
MAQUINARIA E IMPLEMENTOS MAKINSA, SA DE CV

TELEFONOS Lada 01 (961) 60 27242
60 27250

Libramiento Sur Poniente 2010
Colonia : BUROCRATICA
Localidad : Tuxtla Gutierrez
Municipio : Tuxtla Gutierrez;
Código Postal : 29060;

Estado : Chiapas

CORREO ELECTRONICO : refacciones@makinsa.com

DATOS PARA DEPOSITO BANCARIO : Banco BANORTE, Cuenta 0507733614 Clave Int. 072 100 00507733614 8

CLIENTE QUE SOLICITO ESTA COTIZACION

Observaciones

RFC: UAA750303NHA

No.Cuenta : 920951
UNIVERSIDAD AUTONOMA AGRARIA ANTONIO NARRO
CALZADA ANTONIO NARRO 1923
Colonia : BUENAVISTA
Localidad : SALTILLO
Estado: COAHUILA
Codigo postal : 25315

PRECIOS COTIZADOS EN MONEDA NACIONAL (MXP)

Estos Precios estan sujetos a cambio sin previo aviso.

VENCIMIENTO EL : 06/01/25

Cantidad	Unidad	Descripción	P. Unitario	Importe
1.00	PIEZA	RETEN	927.00	927.00
1.00	PIEZA	RETEN	536.00	536.00
2.00	PIEZA	LIGA 5300	24.00	48.00
1.00	PIEZA	RETEN	903.00	903.00
1.00	PIEZA	PERNO 2680	23.00	23.00

Importe con letra: (DOS MIL OCHOCIENTOS VEINTISEIS PESOS 92/100 M.N.)

NOTAS

Subtotal \$2,437.00
IVA 16.00 % 389.92
Total MXP \$2,826.92

NOMBRE Y FIRMA DE ACEPTADO
IVAN GOMEZ CASTELLANOS

NOMBRE Y FIRMA DE QUIEN COTIZÓ
JOSE BENITO GONZALEZ GUTIERREZ

ENVIADO AL CORREO : checoh44@gmail.com

This XML file does not appear to have any style information associated with it. The document tree is shown below.

```
<Comprobante xmlns="http://www.sat.gob.mx/cfd/2" xmlns:xsi="http://www.w3.org/2001/XMLSchema-
instance" xmlns:iedu="http://www.sat.gob.mx/iedu" xsi:schemaLocation="http://www.sat.gob.mx/cfd/2
http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/2/cfdv22.xsd" version="2.2" tipo="CO" folio="002107"
fecha="2025-01-06T10:40:00" dias="00" vence="25/01/06" formaDePago="01" metodoDePago="CREDITO 00"
subTotal="2437.00" descuento="0.00" tasa="16.00" iva="389.92" total="2826.92" vendedor="JOSE BENITO
GONZALEZ GUTIERREZ" atencion="IVAN GOMEZ CASTELLANOS" correo="checohh44@gmail.com">
  <Emisor rfc="MIM040412UV8" nombre="MAQUINARIA E IMPLEMENTOS MAKINSA, SA DE CV">
    <DomicilioFiscal calle="Libramiento Sur Poniente" noExterior="2010" colonia="BUROCRATICA"
      localidad="Tuxtla Gutierrez" referencia="Entre 19a. y 20a. Poniente" municipio="Tuxtla Gutierrez"
      estado="Chiapas" pais="Mexico" codigoPostal="29060"/>
  </Emisor>
  <Receptor cuenta="920951" nombre="UNIVERSIDAD AUTONOMA AGRARIA ANTONIO NARRO" rfc="UAA750303NHA">
    <Domicilio calle="CALZADA ANTONIO NARRO" noExterior="1923" colonia="BUENAVISTA"
      localidad="SALTILLO" referencia="[ReceptorReferencia]" municipio="[ReceptorMunicipio]"
      estado="COAHUILA" pais="[ReceptorPais]" codigoPostal="25315"/>
  </Receptor>
  <Conceptos>
    <Concepto cantidad="1.00" unidad="PIEZA" noIdentificacion="JB MF VKH4967" descripcion="RETEN"
      valorUnitario="927.00" importe="927.00"/>
    <Concepto cantidad="1.00" unidad="PIEZA" noIdentificacion="JB MF 053850R1" descripcion="RETEN"
      valorUnitario="536.00" importe="536.00"/>
    <Concepto cantidad="2.00" unidad="PIEZA" noIdentificacion="JB MF 054029R1" descripcion="LIGA
      5300" valorUnitario="24.00" importe="48.00"/>
    <Concepto cantidad="1.00" unidad="PIEZA" noIdentificacion="JB MF 72436897" descripcion="RETEN"
      valorUnitario="903.00" importe="903.00"/>
    <Concepto cantidad="1.00" unidad="PIEZA" noIdentificacion="JB MF 339194X1" descripcion="PERNO
      2680" valorUnitario="23.00" importe="23.00"/>
  </Conceptos>
</Comprobante>
```

Transferencias a Cuentas de Terceros Banorte

BANCO MERCANTIL DEL NORTE S.A.
RFC: BMN-930209-927

06/02/2025 12:01:39

Cuenta/ CLABE Ordenante	0580044340
Nombre del Ordenante	UNIVERSIDAD AUTONOMA AGRARIA ANTONIO NARRO
RFC Ordenante	UAA750303NHA
Moneda	MXP
ID Tercero	6007
Nombre del Beneficiario	MAQUINARIA E IMPLEMENTOS MAKINSA
Cuenta/ CLABE Beneficiario	0507733614
Titular de la Cuenta	UNIVERSIDAD AUTONOMA AGRARIA ANTONIO NARRO
RFC Beneficiario	MIM040412UV8
Importe a Transferir	\$2,826.92
'A	\$0.00
Fecha Aplicación	06/ene./2025
Referencia numérica	01
Propósito de la Transferencia	Pago cotizacion co002107
Clave de Rastreo	25544
Confirmación	PROCESO COMPLETO
Comisión	\$0.00
IVA Comisión	\$0.00
Capturó	CARRILLO TORRES NESTOR ALEJANDRO
Fecha Captura	06/ene./2025 16:55:44 p. m.
Ejecutó	CARRILLO TORRES NESTOR ALEJANDRO
Fecha de Ejecución	06/ene./2025 16:56:13 p. m.
Autorizó 1:	
Fecha Autorización 1:	
Autorizó 2:	
Fecha Autorización 2:	
Autorizó 3:	
cha Autorización 3:	
AutExcepción 1:	
Fecha AutExcepción 1:	
AutExcepción 2:	
Fecha AutExcepción 2:	
Modo de Ejecución	Individual
Nombre del Archivo	

Operación realizada a través de los equipos de computo que procesan las peticiones de la Banca por Internet y que se ubican en la ciudad de México, D.F.

Para el caso de aclaración respecto a la operación celebrada, se podrá acudir a la Unidad Especializada de Atención a Aclaraciones de la Institución, según corresponda al lugar de celebración de la operación, o solicitarla a través de los siguientes teléfonos, en un lapso no mayor a 90 días naturales a partir de la fecha señalada en el presente comprobante:

México D.F. (55) 5140 5600 - Monterrey (81) 8156 9600 ? Guadalajara (33) 3669 9000 - Resto del país 01 800 226 6783

RFC emisor:

MIM040412UV8

Nombre emisor:

MAQUINARIA E IMPLEMENTOS MAKINSA

Folio:

22041

RFC receptor:

UAA750303NHA

Nombre receptor:

UNIVERSIDAD AUTONOMA AGRARIA
ANTONIO NARRO

Código postal del receptor:

25315

Régimen fiscal receptor:

Personas Morales con Fines no Lucrativos

Uso CFDI:

Gastos en general.

Folio fiscal:

No. de serie del CSD:

Serie:

Código postal, fecha y hora de emisión:

Efecto de comprobante:

Régimen fiscal:

Exportación:

cdc49960-507d-4416-849c-8e79aec42019

00001000000709337503

B

29060 2025-01-07 09:57:41

Ingreso

General de Ley Personas Morales

No aplica

Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	Objeto impuesto		
31411900	JB MF VKH4967	1.00	H87	02 PIEZA	927.00	927.00	0.00	Si objeto de impuesto.		
Descripción	RETEN 3907166M1 053850R1				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	927.00	Tasa	16.00%	148.32
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
31411900	JB MF 053850R1	1.00	H87	02 PIEZA	536.00	536.00	0.00	Si objeto de impuesto.		
Descripción	RETEN 5300 VKH4967 ANT.VA047702				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	536.00	Tasa	16.00%	85.76
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
25174200	JB MF 054029R1	2.00	H87	02 PIEZA	24.00	48.00	0.00	Si objeto de impuesto.		
Descripción	LIGA 5300				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	48.00	Tasa	16.00%	7.68
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
25174200	JB MF 72436897	1.00	H87	02 PIEZA	903.00	903.00	0.00	Si objeto de impuesto.		
Descripción	RETEN ANT.3785540M1 J3596				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	903.00	Tasa	16.00%	144.48
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
39122200	JB MF 339194X1	1.00	H87	02 PIEZA	23.00	23.00	0.00	Si objeto de impuesto.		
Descripción	PERNO 2680				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	23.00	Tasa	16.00%	3.68
Número de pedimento		Número de cuenta predial								

Moneda:

Peso Mexicano

Forma de pago:

Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)

Método de pago:

Pago en una sola exhibición

Condiciones de pago:

Pago en una sola Exhibicion

Tipo de cambio:

1

Subtotal

Descuento

Impuestos trasladados

Total

IVA 16.00%

\$ 2,437.00

\$ 0.00

\$ 389.92

\$ 2,826.92

Este documento es una representación impresa de un CFDI

Página 1 de 2

RFC emisor:

MIM040412UV8

Folio fiscal:

cdc49960-507d-4416-849c-8e79aec42019

Sello digital del CFDI:

svQ95z5tiiFa6sE9S5e8Uq1V5ieBfC024DCKBdDAgaetk3JWLXi3YsLa5SsQq4VZyiehwG492Bj5PwdbgOkfbqNR24OkO5xr1MmUtsEAPjdENL2Ub0mihjSLpwL5+ealSeKUZNY+VgSg7dYmrOiWf3zRomyIAD0FZ8t7lquBmm/9Ym3SR3lrm8Qno8qk9gmwqs2o3wLNHLaNq/SEdpDTh0Z/e6J2uzoUcKssl/mt925uouAs+gJlPnK4kQK0Dfd7p7tPf10j3pNB3rEqa0QBT7epdbcD5iKsp9Tc20Mpv/bpivKmkXB2t4lcVCNbi2ipGWPwi9Tz8aFIDMLcwvM9Q==

Sello digital del SAT:

KgeHqrGlvpcC27Dzzx7Pd0i3TIFA+Bjo6NoWkHVINsFJxbwxciazo9sxo2UDTgqxhLRKZIRdHkGiHIM2LPZ3aSEUu20boflEEMflmmaraf0KNLdl8l6wBFRzJGNUR4S1nMoL6Y8yThDZsaWowjPKQqhYz/HnLh4HLVawso9xXv66OsEHdd8UPfyfRIISfmsDHdV4n3o7ZMmpJFUqhXUziUt1Lhn60ZXLxTE4Hrtz7L+qT+9UdsW1l62Wuk1LoYIVu7/1MXdlHJbFXWzjjcMQErdenTcyx7RhZynnfDKNs40QX6zLg08JlcPi15ZiNqpZcGEkFTMMjIYulnpg==

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|cdc49960-507d-4416-849c-8e79aec42019|2025-01-07T09:57:51||LSO1306189R5|svQ95z5tiiFa6sE9S5e8Uq1V5ieBfC024DCKBdDAgaetk3JWLXi3YsLa5SsQq4VZyiehwG492Bj5PwdbgOkfbqNR24OkO5xr1MmUtsEAPjdENL2Ub0mihjSLpwL5+ealSeKUZNY+VgSg7dYmrOiWf3zRomyIAD0FZ8t7lquBmm/9Ym3SR3lrm8Qno8qk9gmwqs2o3wLNHLaNq/SEdpDTh0Z/e6J2uzoUcKssl/mt925uouAs+gJlPnK4kQK0Dfd7p7tPf10j3pNB3rEqa0QBT7epdbcD5iKsp9Tc20Mpv/bpivKmkXB2t4lcVCNbi2ipGWPwi9Tz8aFIDMLcwvM9Q==|00001000000509846663||

RFC del proveedor de certificación:

LSO1306189R5

Fecha y hora de certificación:

2025-01-07 09:57:51

No. de serie del certificado SAT

00001000000509846663



This XML file does not appear to have any style information associated with it. The document tree is shown below.

```
<cfdi:Comprobante xmlns:xsi="http://www.w3.org/2001/XMLSchema-instance" xmlns:cfdi="http://www.sat.gob.mx/cfd/4"
xsi:schemaLocation="http://www.sat.gob.mx/cfd/4 http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/4/cfdv40.xsd" Version="4.0" Serie="B" Folio="22041"
Fecha="2025-01-07T09:57:41"
Sello="svQ95z5tiiFa6sE9S5e8Uq1V5ieBfC024DCKbDdAgaetk3JWLXi3YsLa5SsQq4VZyiehwG492Bj5PwdbgOkfbqNR240K05xr1MmUtsEAPjdENL2Ub0mihjSLpwL5+ealSeKUZY+VgSg7dYmrO
FormaPago="03" NoCertificado="0000100000709337503"
Certificado="MIIGUjCCBDqAwIBAgIUMDAwMDEwMDAwMDA3MDkzMzc1MDMwDQYJKoZIhvcNAQELBQAwggGVTUwMwYDVQDDCxBQyBERUwUgU0VSVk1DSU8gREUGQURNSU5JU1RSQUJNT04gVFJJQUVU
CondicionesDePago="Pago en una sola Exhibicion" SubTotal="2437.00" Descuento="0.00" Moneda="MXN" TipoCambio="1" Total="2826.92" TipoDeComprobante="I"
Exportacion="01" MetodoPago="PUE" LugarExpedicion="29060">
  <cfdi:Emisor Rfc="MIM040412UV8" Nombre="MAQUINARIA E IMPLEMENTOS MAKINSA" RegimenFiscal="601"/>
  <cfdi:Receptor Rfc="UAA750303NHA" Nombre="UNIVERSIDAD AUTONOMA AGRARIA ANTONIO NARRO" DomicilioFiscalReceptor="25315" RegimenFiscalReceptor="603"
  UsoCFDI="G03"/>
  <cfdi:Conceptos>
    <cfdi:Concepto ClaveProdServ="31411900" NoIdentificacion="JB MF VKH4967" Cantidad="1.00" ClaveUnidad="H87" Unidad="02 PIEZA" Descripcion="RETEN
    3907166M1 053850R1" ValorUnitario="927.00" Importe="927.00" Descuento="0.00" ObjetoImp="02">
      <cfdi:Impuestos>
        <cfdi:Traslados>
          <cfdi:Traslado Base="927.00" Impuesto="002" TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="0.160000" Importe="148.32"/>
        </cfdi:Traslados>
      </cfdi:Impuestos>
    </cfdi:Concepto>
    <cfdi:Concepto ClaveProdServ="31411900" NoIdentificacion="JB MF 053850R1" Cantidad="1.00" ClaveUnidad="H87" Unidad="02 PIEZA" Descripcion="RETEN
    5300 VKH4967 ANT.VA047702" ValorUnitario="536.00" Importe="536.00" Descuento="0.00" ObjetoImp="02">
      <cfdi:Impuestos>
        <cfdi:Traslados>
          <cfdi:Traslado Base="536.00" Impuesto="002" TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="0.160000" Importe="85.76"/>
        </cfdi:Traslados>
      </cfdi:Impuestos>
    </cfdi:Concepto>
    <cfdi:Concepto ClaveProdServ="25174200" NoIdentificacion="JB MF 054029R1" Cantidad="2.00" ClaveUnidad="H87" Unidad="02 PIEZA" Descripcion="LIGA
    5300" ValorUnitario="24.00" Importe="48.00" Descuento="0.00" ObjetoImp="02">
      <cfdi:Impuestos>
        <cfdi:Traslados>
          <cfdi:Traslado Base="48.00" Impuesto="002" TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="0.160000" Importe="7.68"/>
        </cfdi:Traslados>
      </cfdi:Impuestos>
    </cfdi:Concepto>
    <cfdi:Concepto ClaveProdServ="25174200" NoIdentificacion="JB MF 72436897" Cantidad="1.00" ClaveUnidad="H87" Unidad="02 PIEZA" Descripcion="RETEN
    ANT.3785540M1 J3596" ValorUnitario="903.00" Importe="903.00" Descuento="0.00" ObjetoImp="02">
      <cfdi:Impuestos>
        <cfdi:Traslados>
          <cfdi:Traslado Base="903.00" Impuesto="002" TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="0.160000" Importe="144.48"/>
        </cfdi:Traslados>
      </cfdi:Impuestos>
    </cfdi:Concepto>
    <cfdi:Concepto ClaveProdServ="39122200" NoIdentificacion="JB MF 339194X1" Cantidad="1.00" ClaveUnidad="H87" Unidad="02 PIEZA" Descripcion="PERNO
    2680" ValorUnitario="23.00" Importe="23.00" Descuento="0.00" ObjetoImp="02">
      <cfdi:Impuestos>
        <cfdi:Traslados>
          <cfdi:Traslado Base="23.00" Impuesto="002" TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="0.160000" Importe="3.68"/>
        </cfdi:Traslados>
      </cfdi:Impuestos>
    </cfdi:Concepto>
  </cfdi:Conceptos>
  <cfdi:Impuestos TotalImpuestosTrasladados="389.92">
    <cfdi:Traslados>
      <cfdi:Traslado Base="2437.00" Impuesto="002" TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="0.160000" Importe="389.92"/>
    </cfdi:Traslados>
  </cfdi:Impuestos>
  <cfdi:Complemento>
    <tfd:TimbreFiscalDigital xmlns:tfd="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital" xmlns:xsi="http://www.w3.org/2001/XMLSchema-instance"
    xsi:schemaLocation="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital
    http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/TimbreFiscalDigital/TimbreFiscalDigitalv11.xsd" Version="1.1" UUID="cdc49960-507d-4416-849c-8e79aec42019"
    FechaTimbrado="2025-01-07T09:57:51" RfcProvCertif="LS01306189R5"
    SelloCFD="svQ95z5tiiFa6sE9S5e8Uq1V5ieBfC024DCKbDdAgaetk3JWLXi3YsLa5SsQq4VZyiehwG492Bj5PwdbgOkfbqNR240K05xr1MmUtsEAPjdENL2Ub0mihjSLpwL5+ealSeKUZY+VgS
    NoCertificadoSAT="00001000000509846663"
    SelloSAT="KgeHqrGlvpcC27Dzz7Pd0i3TIFA+Bjo6NoWkHVINsFJXbwxciazo9sxoZ2UDTagxhLRKZlRdHlKgiHIM2LPZ3aSEUu20bofLeEMfLmmaraf0KNLd1816wBFRZJGNUR4S1nMol6V
    </cfdi:Complemento>
  </cfdi:Comprobante>
```

**Verificación de comprobantes fiscales digitales por internet**

RFC del emisor	Nombre o razón social del emisor	RFC del receptor	Nombre o razón social del receptor
MIM040412UV8	MAQUINARIA E IMPLEMENTOS MAKINSA	UAA750303NHA	UNIVERSIDAD AUTONOMA AGRARIA ANTONIO NARRO
Folio fiscal	Fecha de expedición	Fecha certificación SAT	PAC que certificó
CDC49960-507D-4416-849C-8E79AEC42019	2025-01-07T09:57:41	2025-01-07T09:57:51	LSO1306189R5
Total del CFDI	Efecto del comprobante	Estado CFDI	Estatus de cancelación
\$2,826.92	Ingreso	Vigente	Cancelable con aceptación

Imprimir